
Abstrakt 

 

Název: Hodnocení komplexní péče o děti neurologicky postižené z pohledu rodičů 

 

Cíle: Zmapovat názor rodičů na proběhlou komplexní rehabilitační péči o jejich děti 

s neurologickým postižením, případně poukázat na nedostatky v multidisciplinárním přístupu 

k terapii. 

 

Metody: Sběr dat proběhl za pomoci integrovaného výzkumu. Byly kombinovány jak 

kvalitativní, tak kvantitativní metody. Kvalitativní část zahrnovala polostrukturované 

rozhovory s 8 rodinami. Tyto rozhovory byly navrženy tak, aby umožnily hlubší porozumění 

pohledu rodičů na poskytnutou péči jejich dětem. Základní soubor otázek poskytoval rámec 

pro diskusi, s možností dalšího zaměření na konkrétní témata podle potřeby. Získaná data byla 

za pomoci segmentace a kódování vymezena do jednotek, které byly v rámci zakotvené teorie 

mezi sebou porovnávány. Kvantitativní analýza byla provedena prostřednictvím online 

dotazníku, který vyplnil vzorek 62 rodin. Dotazník obsahoval jak uzavřené, tak polouzavřené 

otázky. Byl vytvořen za pomoci nástroje Click4Survey, ve kterém byla umožněna kompletní 

realizace a vyhodnocení online dotazníku. Pro statistickou analýzu dat byla využita relativní 

četnost. 

 

Výsledky: V kvalitativní části studie se podařilo detailněji porozumět zkušenostem rodičů 

s komplexní rehabilitační péčí o jejich neurologicky postižené děti. Zjištění naznačila, že 

rodiče procházejí obtížným procesem od zjištění diagnózy dítěte až po koordinaci a zajištění 

vhodné péče. Bylo zjištěno, že informace o terapiích a rehabilitacích jsou pro rodiče často 

nedostatečně dostupné, a rozhodování je často závislé na jejich vlastní iniciativě. 

Z aplikovaných postupů hodnotí rodiče jako nejefektivnější Vojtovu metodu, ale stěžejní je 

pro ně zejména intenzita terapií. V kvantitativní části studie, byly potvrzeny stanovené 

hypotézy a podpořena zjištění z části kvalitativní. 

 



Klíčová slova: komplexní péče, neurologické onemocnění, děti, rodina, multidisciplinární 

tým 

 


